

AFIANZADORA SOLIDARIA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO CAUCIÓN CONSOLIDADO
 Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2015
 Cifras expresadas en Quetzales

DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Primas Emitidas	5,314,825.46	92,711.92	1,831,442.63	-	-	3,576,094.75
(-) Devoluciones de Primas	109,516.72	-				109,516.72
(-) Cancelaciones de Primas	329,153.37	-				329,153.37
PRIMAS NETAS EMITIDAS	4,876,155.37	92,711.92	1,831,442.63	-	-	3,137,424.66
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS	353,991.63	-				353,991.63
(+) Variaciones de Productos	539,873.09	-				539,873.09
(-) Variaciones de Gastos	185,881.46	-				185,881.46
PRIMAS DEVENGADAS	5,230,147.00	92,711.92	1,831,442.63	-	-	3,491,416.29
RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACION DE RESERVAS	-	-				-
(+) Producto de Inversiones	-	-				-
(-) Egresos por Inversiones	-	-				-
GASTOS DE OPERACIÓN	2,601,979.14	40,535.59	568,572.55	-	-	2,073,942.18
(+) Gastos de Adquisición	1,192,689.86	40,535.59				1,233,225.45
(+) Gastos de Administración	1,409,289.28	-				1,409,289.28
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			568,572.55	-	-	568,572.55
SINIESTRALIDAD	180,704.67	-	21,704.82	-	-	158,999.85
(+) Por Obligaciones Contractuales	223,515.76	-	44,703.15	-	-	178,812.61
(-) Salvamentos y Recuperaciones	42,811.09	-	22,998.33			19,812.76
(+) Siniestro Incurridos pero no Reportados	-	-				-
VARIACION EN ESTIMACION DE RECLAMACIONES	6,898.75	-				6,898.75
(+) Variaciones en Productos	6,898.75	-				6,898.75
(-) Variacion en Gastos	-	-				-
DERECHOS DE EMISION DE POLIZAS	354,936.45					354,936.45
(+) Productos Derechos de Emisión	390,029.82					390,029.82
(-) Gastos Derechos de Emisión	35,093.37					35,093.37
RESULTADO TECNICO	2,809,298.39	52,176.33	1,241,165.26	-	-	1,620,309.46
RESULTADO DE INVERSIONES						1,057,443.10
(+) Producto de Inversiones						1,218,286.04
(-) Egresos por Inversiones						160,842.94
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						-
(+) Productos						-
(-) Gastos						-
RESULTADO TÉCNICO Y FINANCIERO						2,677,752.56
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						105,072.30
(+) Otros Productos						134,434.82
(-) Otros Gastos						29,362.52
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						2,782,824.86
DE EJERCICIOS ANTERIORES NETO						(10,136.53)
(+) Producto de Ejercicios Anteriores						4,578.74
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						14,715.27
RESULTADO DEL PERIODO						2,772,688.33
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						568,060.97
RESULTADO DESPUES DEL IMPUESTOS						2,204,627.36